[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.06.2023  				  с. Краснотуранск                                               № 414 -п

О внесении изменений в постановление администрации района от 30.10.2013      № 692-п «Об утверждении муниципальной программы «Содействие в развитии сельского хозяйства Краснотуранского района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Краснотуранского района от 27.07.2015 № 441-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Краснотуранского района, их формировании и реализации», постановлением администрации Краснотуранского района от 13.09.2022 № 584-п «Об утверждении перечня муниципальных программ  Краснотуранского района на 2023 год и плановый период  2024-2025 годы», руководствуясь ст.40, 43 Устава Краснотуранского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации района от 30.10.2013              № 692-п «Об утверждении муниципальной программы «Содействие в развитии сельского хозяйства Краснотуранского района» следующие изменения:
1.1.  В приложении №1 постановления паспорт муниципальной программы раздел объем бюджетных ассигнований муниципальной программы изложить в новой редакции, согласно приложению №1 к постановлению.
1.2. Приложения  №1, № 4, № 5 к муниципальной программе «Содействие в развитии сельского хозяйства Краснотуранского района» изложить в новой редакции согласно приложениям № 2, № 3 , № 4 к постановлению.
         2. Постановление подлежит  опубликованию в электронном СМИ «Краснотуранский вестник» и размещению на официальном сайте администрации Краснотуранского района в сети Интернет.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава района                            				                      О.В. Ванева

Приложение №1 к постановлению
 администрации района
от 16.06.2023 № 414-п

Паспорт муниципальной программы

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы на 2014-2025 года составляет 122 896,2 тыс. руб., в том числе по годам:
2014 год –   8 541,0 тыс. руб.
2015 год –   8 492,0 тыс. руб.
2016 год – 15 325,0 тыс. руб.
2017 год – 13 434,5 тыс. руб.
2018 год –   3 878,2 тыс. руб.
2019 год –   4 211,5 тыс. руб.
2020 год –   5 080,7 тыс. руб.
2021 год –   5 360,2 тыс. руб.
2022 год – 37 974,0 тыс. руб.
2023 год –   8 056,9 тыс. руб.
2024 год –   6 271,1 тыс. руб.
2025 год –   6 271,1 тыс. руб.
средства местного бюджета 4 505,8 тыс. рублей, из них
2014 год –      449,5 тыс. руб.
2015 год –      436,8 тыс. руб.
2016 год –   1 356,3 тыс. руб.
2017 год –   1 780,7 тыс. руб.
2018 год –          0,0 тыс. руб.
2019 год –          0,0 тыс. руб.
2020 год –          0,0 тыс. руб.
2021 год –          0,0 тыс. руб.
2022 год –      480,9 тыс. руб.
2023 год –          1,6 тыс. руб.
2024 год –          0,0 тыс. руб.
2025 год –          0,0 тыс. руб.
средства краевого бюджета 109 183,8 тыс. рублей, из них
2014 год –   6 561,9 тыс. руб.
2015 год –   6 618,7 тыс. руб.
2016 год – 11 336,6 тыс. руб.
2017 год –   8 045,4 тыс. руб.
2018 год –   3 878,2 тыс. руб.
2019 год –   4 211,5 тыс. руб.
2020 год –   5 080,7 тыс. руб.
2021 год –   5 360,2 тыс. руб.
2022 год – 37 493,1 тыс. руб.
2023 год –   8 055,3 тыс. руб.
2024 год –   6 271,1 тыс. руб.
2025 год –   6 271,1 тыс. руб.
Средства федерального бюджета 9 206,6 тыс. рублей, из них
2014 год – 1 529,6 тыс. руб.
2015 год – 1 436,5 тыс. руб.
2016 год – 2 632,1 тыс. руб.
2017 год – 3 608,4 тыс. руб.
2018 год –        0,0 тыс. руб.
2019 год –        0,0 тыс. руб.
2020 год –        0,0 тыс. руб.
2021 год –        0,0 тыс. руб.
2022 год –        0,0 тыс. руб.
2023 год –        0,0 тыс. руб.
2024 год –        0,0 тыс. руб.
2025 год –        0,0 тыс. руб.

Приложение № 2 к постановлению
 администрации района
от 16.06.2023 № 414 -п
СВЕДЕНИЯ
о целевых индикаторах и показателях муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы,
отдельных мероприятий и их значениях
	№ п/п
	Наименование целевого индикатора, показателя
	Единица измерения
	Вес показателя (индикатора)
	Источник информации
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Муниципальная программа «Содействие в развитии сельского хозяйства Краснотуранского района»

	2
	Целевой индикатор:
Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата работников, занятых в сфере сельского хозяйства
	рублей
	х
	Формы отчетности о финансово- экономическом состоянии товаропроизводителей агропромышленного комплекса (5 АПК код 51000)
	38069
	38680
	38835
	39212

	3
	Целевой индикатор:
Производство зерна (в весе после доработки)
	тн
	х
	Форма 29-сх «Сведения о сборе урожая сельскохозяйственных культур»
	106068
	108400
	108900
	109600

	4
	Целевой индикатор:
Урожайность зерновых культур
	ц/га
	х
	Форма 29-сх «Сведения о сборе урожая сельскохозяйственных культур
	24,3
	27,8
	28,7
	29,9

	5
	Целевой индикатор:
Производства  молока
	тн.
	x
	Форма 13-АПК  отчета о финансово-экономическом состоянии товаропроизводителей агропромышленного комплекса, утвержденные  приказом Минсельхоза России
	31204
	31310
	31740
	32175

	6
	Отдельное мероприятие 1  «Выполнение отдельных государственных полномочий по организации  мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев»

	7
	Количества обращения граждан с укусами безнадзорных домашних животных
	ед.
	0,4

	КГБУЗ «Краснотуранская районная больница» (книга регистрации обращений граждан)
	21
	21
	21
	21

	8
	Отдельное мероприятие 2 « Исполнение отдельных государственных полномочий по решению вопросов поддержки сельскохозяйственного производства»

	9
	Доля исполнения бюджетных ассигнований, предусмотренных в программном виде
	%
	0,4
	Бюджетная отчетность ГРБС
	99,9
	100
	100
	100

	10
	Отдельное мероприятие 3 «Подготовка проектов межевания земельных участков, проведение кадастровых работ в отношении земельных участков».

	11
	Осуществление государственного кадастрового учета земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, из состава земель сельскохозяйственного назначения и земельных участков, выделяемых в счет невостребованных земельных долей, находящихся в собственности муниципального образования
	га
	0,2
	Муниципальный контракт на подготовку проектов межевания земельных участков и проведение кадастровых работ, акт сдачи-приемки выполненных работ

	1300

                                                                                                                                                                  Приложение № 3 к постановлению
 администрации района
от 16.06.2023 № 414 –п
Приложение №3
к муниципальной программе
«Содействие в развитии сельского хозяйства
Краснотуранского района»
[bookmark: Par644]Распределение
планируемых расходов по подпрограммам и мероприятиям
муниципальной программы
                                                                                                                                                                                                                тыс. рублей
	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятий
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Код бюджетной классификации
	Расходы, годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	Итого на 2023-2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1

	Муниципальная программа
	«Содействие в развитии сельского хозяйства Краснотуранского района»
	всего, в том числе:
	803
	x
	x
	x
	8056,9
	6271,1
	6271,1
	20599,1

	Администрации Краснотуранского района (отдел сельского хозяйства и продовольственной безопасности)

	2
	Отдельное мероприятие 1
	«Выполнение отдельных государственных полномочий по организации  мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев»
	Администрации Краснотуранского района (Муниципальное казенное учреждение «Служба заказчика Краснотуранского района» )
	803
	0603
	0810075180
	000
	1025,8
	1004,2
	1004,2
	3034,2

	803
	0603
	0810075180
	244
	945,7
	924,1
	924,1
	2793,9

	803
	0603
	0810075180
	111
	61,5
	61,5
	61,5
	184,5

	803
	0603
	0810075180
	119
	18,6
	18,6
	18,6
	55,8

	3
	Отдельное мероприятие 2
	«Исполнение отдельных государственных полномочий по решению вопросов поддержки сельскохозяйственного производства »
	Администрации Краснотуранского района (отдел сельского хозяйства и продовольственной безопасности)
	803
	0405
	0810075170
	000
	5418,4
	5266,9
	5266,9
	15952,2

	803
	0405
	0810075170
	120
	4959,9
	4808,4
	4808,4
	14576,7

	803
	0405
	0810075170
	244
	458,5
	458,5
	458,5
	1375,5

	4
	Отдельное мероприятие 3
	«Подготовка проектов межевания земельных участков, проведение кадастровых работ в отношении земельных участков»
	Администрации Краснотуранского района (отдел имущества, землепользования и землеустройства)
	803
	0405
	08100L5991
	244
	1612,7
	0,0
	0,0
	1612,7

Приложение № 4 к постановлению
[bookmark: _GoBack] администрации района
от 16.06.2023 № 414 -п
Приложение 4
к муниципальной программе
 «Содействие в развитии сельского хозяйства
Краснотуранского района»

[bookmark: Par1012]Распределение
планируемых объемов финансирования муниципальной программы по источникам и направлениям расходования средств, в том числе в рамках адресной инвестиционной программы района
тыс. руб.

	№ п/п
	Источники и направления финансирования
	Объем финансирования

	всего
	в том числе по годам

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2
	Всего по Программе
	20599,1
	8056,9
	6271,1
	6271,1

	3
	По источникам финансирования:

	4
	1. Бюджет района
	1,6
	1,6
	0,0
	0,0

	5
	2. Краевой бюджет
	20597,5
	8055,3
	6271,1
	6271,1

	6
	3. Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7
	4.Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8
	Отдельное мероприятие 1 «Выполнение отдельных государственных полномочий по организации  мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев»
	3034,2
	1025,8
	1004,2
	1004,2

	9
	По источникам финансирования

	10
	1. Бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	11
	2. Краевой бюджет
	3034,2
	1025,8
	1004,2
	1004,2

	12
	3. Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	13
	4.Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	14
	Отдельное мероприятие 2 «Исполнение отдельных государственных полномочий по решению вопросов поддержки сельскохозяйственного производства»
	15952,2
	5418,4
	5266,9
	5266,9

	15
	По источникам финансирования

	16
	1. Бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	17
	2.Краевой бюджет
	15952,2
	5418,4
	5266,9
	5266,9

	18
	3.Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	19
	4.Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	20
	Отдельное мероприятие 3 «Подготовка проектов межевания земельных участков, проведение кадастровых работ в отношении земельных участков»
	1612,7
	1612,7
	0,0
	0,0

	21
	По источникам финансирования

	22
	1. Бюджет района
	1,6
	1,6
	0,0
	0,0

	23
	2.Краевой бюджет
	1611,1
	1611,1
	0,0
	0,0

	24
	3.Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	25
	4.Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

image1.png